
D.R.A. n. 45
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle infrastrutture e della mobilità

Dipartimento delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
Area 4 Affari generali

 IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'AREA 4

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19  “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti   regionali.
Ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione”;
VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n.  9,  recante  “Regolamento di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;
VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l’area della dirigenza;
VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale del 10
febbraio 2023, n. 87, all’Arch. Salvatore Lizzio, dirigente di terza fascia dell’amministrazione regionale, è stato conferito,
l’incarico di Dirigente Generale del dipartimento regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti per la durata di
anni due;
VISTO il D.D.G. n. 379 del 16 marzo 2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Roberto Lanza   l’incarico ad
interim dell’Area 4 “Affari Generali”, con decorrenza dal 16 marzo 2023 e fino all’assegnazione della struttura;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-
2026”;
VISTO il  D.D.A.  n.  3251  del  27  ottobre  2021  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  4.499,99
(quattromilaquattrocentonovantanove/99)  sul  capitolo  272505-U1.10.05.04.001  “Spese  per  liti,  arbitraggi,
risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” - Assessorato
delle infrastrutture e della mobilità - Dipartimento delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti, in favore del dott.
Fulvio Bellomo……...omissis……………. a titolo di rimborso spese legali;
VISTA la circolare n. 1 del 19 gennaio 2024 del Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro ”Residui passivi al
31/12/23 di importi modesti”,  nella quale nell'allegato n. 2 è indicata la somma residua di € 0,99 relativa al citato
impegno di € 4.499,99, capitolo 272505;
CONSIDERATO che il rimborso delle spese legali al dott. Fulvio Bellomo è stato effettuato con mandato n. 11 del 9
novembre 2021 per un importo di € 4.499,00 e che, pertanto, ad oggi non occorre mantenere impegnata, sul capitolo
272505, la residua somma di € 0,99 poiché non sussistono obbligazioni giuridicamente vincolanti;
AI SENSI della legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO 
Per le motivazioni di cui in narrativa, l'importo residuo di € 0,99 impegnato sul capitolo 272505 -U1.10.05.04.001
“Spese per liti,  arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici
amministratori”-Assessorato  regionale  delle  infrastrutture  e  della  mobilità-Dipartimento  regionale  delle
infrastrutture,  della  mobilità e dei  trasporti  della  Regione Siciliana,  con  D.D.A. n.  3251 del 27 ottobre 2021 è
eliminato. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dal comma
6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle infrastrutture e della
mobilità per il visto di competenza.

Palermo, 30 gennaio 2024                    Il Dirigente ad interim dell'Area 4
                                                                                                                                      F.to Arch. Roberto Lanza    


